

Protokół Nr XIV/2012

z obrad XIV Sesji Rady Gminy Łąck odbytych w dniu 28.12.2012 w Sali konferencyjnej hali sportowej w Łącku.
Obrady trwały od godziny 10.00 do godziny 14.00.

I. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad Sesji.

Przewodniczący Rady otworzył obrady, przywitał wszystkich zebranych. Zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 13 głosami (brak radnej Marii Wojnarowskiej oraz radnego Tomasza Sierockiego).

II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół z poprzedniej Sesji został przyjęty jednogłośnie 13 głosami

III. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Wojciech Jaworski zgłosił następujące postulaty dotyczące Grabiny oraz okolic:

1. Imprezy na Plaży „Patelnia” w Grabinie- mieszkańcy zgłaszają problemy z zakłócaniem ładu i porządku podczas ich trwania oraz zaśmiecaniem,
2. Problem ze złymi godzinami świecenia się latarni,
3. Niepotrzebnie świecące się lampy w lesie na odcinku ok. 800 m- proponuje z 25 lamp pozostawić połowę,
4. Śliska droga od Grabiny w kierunku nowego mostu.

Na obrady Sesji przybyli: Radna Maria Wojnarowska oraz Radny Tomasz Sierocki.

IV. Zaopiniowanie następujących projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:

1. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck na lata 2012- 2018.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Skarbnik Gminy Izabeli Olenderek. Skarbnik poinformowała, że dokument ten musi być zbieżny z uchwałą zmieniającą budżet gminy na dany rok budżetowy.

Konieczność podjęcia uchwały wynika przede wszystkim ze zmiany w harmonogramie zadania dotyczącego realizowanego projektu w sprawie budowy kanalizacji w Zaździerzcu.

Radni nie mieli pytań. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck na lata 2012-2018 została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XIV/126/2012

2. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową na 2012 rok.

Omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że jest to uchwała korygująca budżet obowiązujący tylko do końca roku. Przedstawiła radnym zmiany w budżecie.

Poinformowała również o wprowadzeniu autopoprawki do uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową na 2012 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XIV/127/2012

3. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck na lata 2013- 2020.

Przewodniczący Rady poinformował o wprowadzeniu autopoprawki do uchwały a następnie udzielił głosu Skarbnik Gminy Pani Izabeli Olenderek, która omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że okres prognozy jest wydłużony do roku 2020 z powodu zamiaru zaciągnięcia kredytu, którego spłata zakończy się w tym terminie. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają głównie ze zmiany w harmonogramie realizacji zadania dotyczącego budowy kanalizacji ścieków w Zaździerzcu.

Ponieważ uchwała szczegółowo omawiana był na posiedzeniach komisji radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck na lata 2013- 2020 oraz projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck na lata 2013- 2020 wraz z autopoprawką została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XIV/128/2012

4. Uchwalenia budżetu Gminy Łąck na rok 2013.

Jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy. Stwierdził, że przyszły rok budżetowy będzie rokiem rekordowym, co jest spowodowane realizacją inwestycji unijnej, dotyczącej budowy kanalizacji i oczyszczalni ścieków w Zaździerzcu. Wójt omówił poszczególne etapy realizacji tego zadania na kolejne lata.

Następnie poinformował, że ze względu na złą jakość wykonania drogi została rozwiązana umowa z firmą, która wygrała przetarg na jej wykonanie. Prace kontynuowane będą w roku 2013.

Poza tym Wójt poinformował o konieczności wymiany piecy zębikowych, na zakup których udało się uzyskać korzystne oferty cenowe oraz o korzyściach wynikających z ogrzewania zębikowego a także z wymiany 250 lamp na terenie całej gminy (w ciągu kilku tygodni udało się zaoszczędzić w budżecie ok. 9 tys zł).

Na zakończenie Wójt poinformował o problemach związanych z utrzymaniem Klubu Wołyżerki w Łącku oraz o podjętej decyzji w sprawie pomocy gminy w tym zakresie.

Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi za wypowiedź i udzielił głosu Skarbnik Gminy, która uzupełniła wypowiedź Wójta w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łąck na 2013 rok.

Poza tym wysokość wydatków przeznaczonych na oświatę po raz pierwszy znalazła się na drugim miejscu, a nie jak co roku na pierwszym, na którym w roku 2013 znajdują się wydatki zaplanowane na zadania związane z budową kanalizacji.

Skarbnik Gminy poinformowała o wprowadzeniu autopoprawki do projektu uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu budżetu oraz projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy na 2013 rok wraz z autopoprawką została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XIV/129/2012

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach.

Po przerwie przystąpiono do dalszego omawiania projektów uchwał.

5. Wynajmu lokalu użytkowego o pow. 18,22 m² znajdującego się w budynku stanowiącym własność Gminy Łąck, położonego w miejscowości Łąck na działce ozn. ew. 232/3 z przeznaczeniem na centralę telekomunikacyjną.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował że jest to kontynuacja dotychczasowej umowy i dotyczy wynajmu pomieszczenia w oczyszczalni ścieków dzierżawionego na centralę telefoniczną. Konieczność podjęcia uchwały wynika z upływu terminu 3 lat dotychczasowej dzierżawy. Po tym czasie na dalszą dzierżawę zgodę musi wyrazić rada gminy.

Radnie nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wynajmu lokalu użytkowego o pow. 18,22 m² znajdującego się w budynku stanowiącym własność Gminy Łąck, położonego w miejscowości Łąck na działce ozn. ew. 232/3 z przeznaczeniem na centralę telekomunikacyjną została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XIV/130/2012

6. Wynajmu lokalu użytkowego o pow. 19,81 m² znajdującego się w budynku stanowiącym własność Gminy Łąck, położonego w miejscowości Łąck na działce ozn. nr ew. 2/9 z przeznaczeniem na cele związane ze świadczeniem usług stomatologicznych.

Projekt uchwały omówił Wójt, poinformował że jest to kontynuacja dotychczasowej umowy i dotyczy wynajmu pomieszczeń dzierżawionych na gabinet stomatologiczny w budynku Ośrodka Zdrowia. Konieczność podjęcia uchwały wynika z upływu 3 lat dotychczasowej dzierżawy, po którym na kontynuację umowy zgodę musi wyrazić rada gminy.

Radna Wojnarowska spytała, czy gabinet będzie świadczyć również usługi stomatologiczne w zakresie umowy podpisanej z NFZ?

Wójt odpowiedział, że będzie ona świadczyć usługi na dotychczasowych zasadach.

Radni nie mieli więcej pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wynajmu lokalu użytkowego o pow. 19,81 m² znajdującego się w budynku stanowiącym własność Gminy Łąck, położonego w miejscowości Łąck na działce ozn. nr ew. 2/9 z przeznaczeniem na cele związane ze świadczeniem usług stomatologicznych została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XIV/131/2012

7. Wynajmu lokalu przeznaczonego na kotłownię o pow. 48,13 m² usytuowanego na działce nr 22/43 stanowiącej własność Gminy Łąck, położonej w obrębie PSO Łąck.

Projekt uchwały omówił Wójt, poinformował że dotyczy ona dzierżawy pomieszczeń przeznaczonych na kotłownię znajdujących się w dwóch blokach przy ulicy Warszawskiej.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wynajmu lokalu przeznaczanego na kotłownię o pow. 48,13 m² usytuowanego na działce nr 22/43 stanowiącej własność Gminy Łąck, położonej w obrębie PSO Łąck została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XIV/132/2012

8. Przyjęcia Programu współpracy Gminy Łąck na 2013 rok z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy, poinformowała że jest to program o charakterze rocznym i posiada te same priorytety co program z poprzedniego roku. Zgodnie z ustawą Program poprzedzony został ogłoszeniem o przeprowadzeniu konsultacji, na które nie zgłosiła się żadna organizacja.

Radna Wojnarowska spytała, jaki organ jest upoważniony do rozszerzania lub zmiany określonych w programie preferencji? Czy istnieje możliwość zmiany tego zakresu?

Odpowiedzi udzielił Wójt, informując że rada gminy może wprowadzić takie zmiany. Środki finansowe co rocznie pozyskane z powyższego źródła przez Klub Sportowy „Kormoran” pozwalają na jego funkcjonowanie. Poinformował również, że są to środki własne pochodzące z budżetu gminy.

Więcej pytań nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Łąck na 2013 rok z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XIV/133/2012

9. Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok.

Projekt uchwały omówił Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Jarosław Tyburski. Zgodnie z ustawą Program poprzedzony został ogłoszeniem o przeprowadzeniu konsultacji w sprawie powyższego dokumentu, na które nikt się nie zgłosił.

Przedstawił główne priorytety i zapisy znajdujące się w Programach, z których najważniejsza jest profilaktyka.

Radni nie mieli pytań

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XIV/134/2012

10. Przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Łąck. Projekt uchwały omówiła Z-ca Wójta Wiesław Jankowska. Poinformowała, że nowe zasady gospodarki odpadami wejdą w życie z dniem 1 lipca 2013 roku. Projekt regulaminu był bardzo szczegółowo omawiany na posiedzeniach poszczególnych komisji. Najważniejszą zmianą jest zmiana umów w zakresie odbierania odpadów oraz zasady płatności, która zależna będzie od ilości osób zamieszkujących na terenie posesji. Zgodnie z nowymi zasadami największy nacisk kładziony będzie na segregację odpadów. Konieczna będzie deklaracja każdego mieszkańca w tym zakresie a to wpłynie na cenę odbieranych odpadów. Firma, która będzie zajmować się powyższym zadaniem wyłoniona zostanie w drodze przetargu.

Wypowiedź uzupełni Wójt, który poinformował o spotkaniu w Związku Gmin Regionu Płockiego w powyższej sprawie oraz nowych zasadach gospodarki odpadami. Zgodnie z nimi każda gmina zobowiązana będzie wyprodukować 50% odpadów segregowanych. Bardzo ważną sprawą jest edukacja społeczeństwa w tym zakresie, dlatego też urzędnicy będą prowadzić rozmowy z sołtysami oraz pomagać w wypełnianiu ankiet zgłoszeniowych dla mieszkańców.

Sołtys Zbigniew Kowalczyk spytał, czy do nowego programu gospodarki odpadami włączone zostaną działki letniskowe?

Odpowiedzi udzielił Wójt informując, że udało się je włączyć do powyższego programu.

Przewodniczący Rady poinformował, że jeżeli uda się przegłosować w Związku Gmin Regionu Płockiego zaproponowaną kwotę 8 zł. za odbiór odpadów segregowanych, wówczas będzie to dla większości rodzin korzystniejsze finansowo w stosunku do aktualnych kwot płaconych za wywóz odpadów (przykład rodziny 4 osobowej- w chwili obecnej płaci 36 zł, z chwilą deklaracji o segregacji odpadów będzie to kwota 32 zł.). Dodał, że dotyczy to osób fizycznie zamieszkujących a nie zameldowanych.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XIV/135/2012

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi gminy, który poinformował o trwającej obecnie utylizacji i wywozie eternitu z budynków znajdujących się na terenie po byłej fermie.

V. Odpowiedzi na pytania i interpelacje.

Odpowiedzi na pytanie i interpelacje udzielił Wójt.

1. Śliska droga od Grabiny w kierunku nowego mostu- w obecnej chwili nie ma potrzeby jej posypywania, ponieważ panują korzystne warunki drogowe. W przypadku takiej konieczności zostanie zwrócona uwaga na ten odcinek drogi.
2. Niepotrzebnie świecące się lampy w lesie na odcinku ok. 800 m- jest to konkretny wniosek, po wizycie w terenie stwierdzono, że na terenie całej

- gminy powinno świecić ok. 50% mniej lamp. Postulat został zgłoszony do Zakładu Energetycznego i powinien być zrealizowany w najbliższym czasie.
3. Problem ze złymi godzinami świecenia się lamp- godziny świecenia się lamp są takie same dla całej gminy. Wójt uważa, że takie rozwiązanie godzinowe jest dobre dla mieszkańców gminy oraz korzystne dla budżetu.
 4. Imprezy na Plaży Patelnia w Grabinie- mieszkańcy zgłaszają problemy z zakłócaniem ładu i porządku podczas ich trwania oraz zaśmiecaniem- podjęte zostaną działania zmierzające w kierunku likwidacji tych imprez. Przewodniczący Rady uważa, że najprostszym sposobem byłoby cofnięcie zezwoleń na sprzedaż alkoholu w tym punkcie, co wpłynie na zmniejszenie atrakcyjności imprezy.

VI. Wolne wnioski i dyskusja.

Głos zabrała Zastępca Wójta Gminy Pani Wiesława Jankowska, która poinformowała, że Gmina Łąck, wspólnie z innymi gminami będzie ubiegać się o dotację na opracowanie dokumentacji technicznej na zadania z zakresu rozwoju turystyki z Programu Norweskiego pn. „Budowanie kompetencji do współpracy międzysamorządowej i międzysektorowej jako narzędzie rozwoju lokalnego i regionalnego” w ramach mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego na lata 2009- 2014. Gmina Łąck jako swoje zadanie, dla którego opracowywana byłaby dokumentacja techniczna, zgłosiła Budowę obiektów rekreacyjno- turystycznych w Koszelówce wraz z budową ścieżek rowerowych na terenach wokół Jeziora Zdwojskiego. Społeczeństwo droga pisemną lub telefoniczną może zgłaszać swoje propozycje do ujęcia w tym zadaniu.

Wypowiedź uzupełnił Wójt, poinformował że jest to bardzo ważna inicjatywa, dzięki której można pozyskać środki finansowe na kompleksowy projekt ścieżek rowerowych wokół jeziora Zdwojskiego.

VII. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad Przewodniczący Rady podziękował za współpracę w bieżącym roku oraz złożył wszystkim życzenia Noworoczne. Na tym zakończono XIV obrady Sesji.

Protokołowała
Małgorzata Gołębiewska

PRZEWODNICZĄCY RADY

inż. Lech Drohomirecki